INDICAÇÃO Nº 017/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

SEGREDO-RS

Senhora Presidente.

Solicito a vossa senhoria que coloque a presente indicação em votação e

a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo Municipal, para Dar

continuidade à pavimentação na Sede do Município junto a Avenida Hugo

Bavaresco e nos distritos de Serrinha Velha, Tamanduá e Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação adequada das vias urbanas viabiliza a circulação

eficiente de veículos, melhorando a mobilidade da população. Além disso, ela

garante acessibilidade a todos os cidadãos, incluindo pessoas com mobilidade

reduzida. Ruas pavimentadas facilitam o deslocamento de pedestres, ciclistas e

cadeirantes, contribuindo para uma cidade mais inclusiva, para o

desenvolvimento e crescimento do nosso município.

Sala de Sessão Augusto Waldemar Trevisan, aos 14 dias do mês de

fevereiro de 2025.

________________________________

LISANDRA MERGEN

VEREADORA